
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 3,153,982 2,876,840 277,142

500 보조금 3,153,982 2,876,840 277,142

510 국고보조금등 1,870,402 1,634,052 236,350

511 국고보조금등 1,870,402 1,634,052 236,350

511-02 지역발전특별회계보조금 981,000 800,000 181,000

[ 일반회계 ] 981,000 800,000 181,000

< 문화관광과 > 981,000 800,000 181,000

○공예디자인 창조벨트 조성사업 181,000 0 181,000

511-03 기금 454,102 398,752 55,350

[ 일반회계 ] 454,102 398,752 55,350

< 문화관광과 > 454,102 398,752 55,350

○통합문화 이용권(성립전) 91,800 77,800 14,000

○지역체육진흥 지원사업 41,350 0 41,350

경정 91,800,000원

520 시ㆍ도비보조금등 1,283,580 1,242,788 40,792

521 시ㆍ도비보조금등 1,283,580 1,242,788 40,792

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,283,580 1,242,788 40,792

[ 일반회계 ] 1,283,580 1,242,788 40,792

< 문화관광과 > 1,283,580 1,242,788 40,792

○도지정문화재 보수정비(성립전) 396,000 370,000 26,000

○통합문화 이용권(성립전) 7,300 6,200 1,100

○공예디자인 창조벨트 조성사업 13,692 0 13,692

경정 396,000,000원

경정 7,300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 10,053,710 9,655,998 397,712

국 435,300 435,300 0

지 981,000 800,000 181,000

기 454,102 398,752 55,350

도 1,283,580 1,242,788 40,792

군 6,899,728 6,779,158 120,570

문화예술 진흥 1,464,774 1,215,060 249,714

국 23,500 23,500 0

지 181,000 0 181,000

기 99,640 85,640 14,000

도 56,872 42,080 14,792

군 1,103,762 1,063,840 39,922

문화예술 저변 확대 1,373,274 1,123,560 249,714

국 23,500 23,500 0

지 181,000 0 181,000

기 99,640 85,640 14,000

도 53,272 38,480 14,792

군 1,015,862 975,940 39,922

성탄절행사 지원 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

04 민간행사사업보조 4,000 0 4,000

○성탄절 행사지원 4,000 0 4,000

통합 문화이용권 128,400 109,000 19,400

기 91,800 77,800 14,000

도 7,300 6,200 1,100

군 29,300 25,000 4,300

307 민간이전 128,400 109,000 19,400

기 91,800 77,800 14,000

도 7,300 6,200 1,100

군 29,300 25,000 4,300

02 민간경상사업보조 128,400 109,000 19,400

○통합 문화이용권(성립전)

128,400 109,000 19,400경정 128,400,000원

기 91,800 77,800 14,000

도 7,300 6,200 1,100

군 29,300 25,000 4,300

공예디자인 창조벨트 조성사업 226,314 0 226,314

지 181,000 0 181,000

도 13,692 0 13,692

군 31,622 0 31,622

307 민간이전 226,314 0 226,314

지 181,000 0 181,000

도 13,692 0 13,692

군 31,622 0 31,622

02 민간경상사업보조 226,314 0 226,314

○공예디자인 창조벨트 조성사업 226,314 0 226,314

지 181,000 0 181,000



부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 13,692 0 13,692

군 31,622 0 31,622

문화유산 보존정비 1,759,674 1,719,574 40,100

국 411,800 411,800 0

기 12,600 12,600 0

도 631,200 605,200 26,000

군 704,074 689,974 14,100

문화재 등 보수정비 1,400,200 1,348,200 52,000

국 301,200 301,200 0

기 12,600 12,600 0

도 543,200 517,200 26,000

군 543,200 517,200 26,000

도지정 문화재 보수 817,000 765,000 52,000

도 408,500 382,500 26,000

군 408,500 382,500 26,000

401 시설비및부대비 817,000 765,000 52,000

도 408,500 382,500 26,000

군 408,500 382,500 26,000

01 시설비 812,068 760,068 52,000

○도지정문화재 보수정비(성립전)

787,338 735,338 52,000경정 787,338,000

도 393,669 367,669 26,000

군 393,669 367,669 26,000

문화유산 보호관리 359,474 371,374 △11,900

국 110,600 110,600 0

도 88,000 88,000 0

군 160,874 172,774 △11,900

문화재시설 유지관리 66,924 78,824 △11,900

201 일반운영비 9,240 21,140 △11,900

01 사무관리비 1,120 6,620 △5,500

○신규지정문화재 측량수수료

200 1,200 △1,000

○문화재 안내 홍보물 제작

500 5,000 △4,500

경정 100,000원 * 2개소

경정 250원 * 1,000부 * 2종

02 공공운영비 8,120 14,520 △6,400

○문화재안내판 유지관리

200 3,000 △2,800

○문화재방재시스템-전기시설유지비

1,200 3,600 △2,400

○문화재방재시스템-인터넷망회선료 0 1,200 △1,200

경정 100,000원 * 2개소

경정 100,000원 * 12월

경정 0원

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,593,754 1,567,548 26,206

기 176,205 134,855 41,350

도 61,556 61,556 0

군 1,355,993 1,371,137 △15,144

우수선수 발굴 및 육성 789,493 752,463 37,030

기 41,350 0 41,350



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 우수선수 발굴 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 43,200 43,200 0

군 704,943 709,263 △4,320

선수 육성 지원 704,943 709,263 △4,320

301 일반보상금 694,142 698,462 △4,320

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 694,142 698,462 △4,320

○전국대회 입상수당 2,700 5,000 △2,300

○투창구입 1,980 4,000 △2,020

경정 2,700,000원

경정 1,980,000원

지역체육진흥 지원 사업 41,350 0 41,350

기 41,350 0 41,350

301 일반보상금 41,350 0 41,350

기 41,350 0 41,350

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 41,350 0 41,350

○육상대회참가 및 전지훈련비 19,539 0 19,539

기 19,539 0 19,539

○육상부 훈련용품 구입 16,451 0 16,451

기 16,451 0 16,451

○궁도부 훈련용품 구입 3,180 0 3,180

기 3,180 0 3,180

○테니스부 훈련용품 구입 2,180 0 2,180

기 2,180 0 2,180

생활체육프로그램 운영 369,157 379,981 △10,824

기 134,855 134,855 0

도 18,356 18,356 0

군 215,946 226,770 △10,824

충청북도생활체육지도자배치 25,608 27,936 △2,328

도 8,381 8,381 0

군 17,227 19,555 △2,328

307 민간이전 25,608 27,936 △2,328

도 8,381 8,381 0

군 17,227 19,555 △2,328

02 민간경상사업보조 25,608 27,936 △2,328

○일반생활체육지도자 배치 25,608 27,936 △2,328경정 25,608,000원

도 8,381 8,381 0

군 17,227 19,555 △2,328

일반생활체육지도자 배치 144,432 152,928 △8,496

기 72,864 72,864 0

도 2,160 2,160 0

군 69,408 77,904 △8,496

307 민간이전 144,432 152,928 △8,496

기 72,864 72,864 0

도 2,160 2,160 0

군 69,408 77,904 △8,496

02 민간경상사업보조 144,432 152,928 △8,496

○일반 생활체육지도자 배치

144,432 152,928 △8,496경정 144,432,000원



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 72,864 72,864 0

도 2,160 2,160 0

군 69,408 77,904 △8,496

관광홍보 및 지정관광지 운영 852,793 710,831 141,962

기 66,657 66,657 0

도 24,952 24,952 0

군 761,184 619,222 141,962

관광홍보 및 안내 407,673 411,953 △4,280

기 16,657 16,657 0

도 23,752 23,752 0

군 367,264 371,544 △4,280

중부권관광협의회 공동사업 37,282 40,000 △2,718

201 일반운영비 23,150 24,000 △850

01 사무관리비 23,150 24,000 △850

○관광홍보물 공동 제작 23,150 24,000 △850경정 23,150,000원

202 여비 2,132 4,000 △1,868

04 국제화여비 2,132 4,000 △1,868

○중부권관광협의회 공동사업(국외관광전)

2,132 4,000 △1,868경정 1,066,000원 * 2명

중부권관광협의회 부담금 17,371 18,933 △1,562

308 자치단체등이전 17,371 18,933 △1,562

07 자치단체간부담금 17,371 18,933 △1,562

○중부권관광협의회 공동사업 부담금

17,371 18,933 △1,562경정 17,371,000원

관광시설물 관리 445,120 298,878 146,242

기 50,000 50,000 0

도 1,200 1,200 0

군 393,920 247,678 146,242

걷기여행길 정비 246,242 100,000 146,242

기 50,000 50,000 0

군 196,242 50,000 146,242

401 시설비및부대비 246,242 100,000 146,242

기 50,000 50,000 0

군 196,242 50,000 146,242

01 시설비 246,242 100,000 146,242

○충청도양반길 탐방로 정비

246,242 100,000 146,242경정 246,242,000원

기 50,000 50,000 0

군 196,242 50,000 146,242

관광기반 확충 및 관리 3,130,058 3,276,300 △146,242

지 800,000 800,000 0

도 410,000 410,000 0

군 1,920,058 2,066,300 △146,242

관광지 개발사업 2,965,058 3,111,300 △146,242

지 800,000 800,000 0



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 관광지 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 410,000 410,000 0

군 1,755,058 1,901,300 △146,242

충청도양반길 조성 346,558 532,800 △186,242

401 시설비및부대비 346,558 532,800 △186,242

01 시설비 346,558 532,800 △186,242

○각종 관광시설물 설치

346,558 492,800 △146,242

○화양동 주변 정비사업 기본계획 수립 및 사업

타당성 조사 용역 0 40,000 △40,000

경정 346,558,000원 * 1식

경정 0원

관광레포츠시설 조성 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○관광레포츠시설 조성 기본계획 수립 및 타당

성 조사 20,000 0 20,000

화양구곡 문화생태탐방로 개설 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○화양구곡 문화생태탐방로 개설 기본계획 수립

및 타당성 조사 용역 20,000 0 20,000

축제진흥 993,804 1,025,804 △32,000

기 99,000 99,000 0

도 99,000 99,000 0

군 795,804 827,804 △32,000

지역축제 행사지원 993,804 1,025,804 △32,000

기 99,000 99,000 0

도 99,000 99,000 0

군 795,804 827,804 △32,000

살구꽃마을 소수면 한마음 큰잔치 0 12,000 △12,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

04 민간행사사업보조 0 12,000 △12,000

○살구꽃마을 소수면 한마음 큰잔치 0 12,000 △12,000경정 0원

불정 목도 백중놀이 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○불정 목도 백중놀이 0 20,000 △20,000경정 0원

재무활동(문화관광과) 135,785 17,813 117,972

보전지출(문화관광과) 135,785 17,813 117,972

반환금 135,785 17,813 117,972

802 반환금기타 135,785 17,813 117,972

01 국고보조금반환금 93,698 17,288 76,410

○2013년 관광안내체계 구축 지원사업 3,219 0 3,219



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 관광자원개발(관광지)사업 4,160 0 4,160

○2014살아숨쉬는 향교서원만들기사업 3 0 3

○2014 문화재 재난안전관리사업 2,993 0 2,993

○2014 문화재보수정비 국고보조사업 66,035 0 66,035

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,087 525 41,562

○2014 살아숨쉬는 향교서원만들기사업 1 0 1

○2014 도지정문화재 보수정비사업 5,095 0 5,095

○2014 도지정문화재 안내판정비사업 299 0 299

○2013 도지정문화재 보수정비사업 1,250 0 1,250

○2013 현상변경허용기준안작성사업 15,900 0 15,900

○2013 청덕사 기념관 건립사업 3,617 0 3,617

○2014 문화재 재난안전관리사업 642 0 642

○2014 문화재보수정비 국고보조사업 14,758 0 14,758


